Magna autem differentia est rērum mancipi et nec mancipi. Nam res nec mancipi ipsā traditionē pleno jure alterius fiunt, si corporales sunt et ob id recipiunt traditionem. Itaque si tibi vestem vel aurum vel argentum trado sive ex venditionis causā sive ex donationis causā sive aliā ex causā, statim tua fit ea res. (Gaius)

Слова и комментарии к тексту

mancipium,ii (арх. форма gen. sing. – mancipi) – манципий, право собственности, купчая юридическая передача в собственность
servitus, utis – рабство, право пользования чужой вещью

actus,us m	право прогона скота	mulus,i m	мул
alius,a,ud	другой	ob	от (предлог) acc.
alter,a,um	другой	omnis,is	весь, всякий
argentum,i n	серебро	praedium,i n	поместье
asinus,i m	осел	quadrupes,dis m	скот
aurum, i n	золото	quaeductus,us m	право провода воды
aut	или (союз)	quails	такой как
autem	же (частица)	quam	так и
bos.vis m	бык	recipio3	получать
causa,ae f	причина	res,ei f	вещь, дело
ceteri,ae,a	другие	rusticus,a,um	сельский

corporalis, is	вещественный	servus, i m	раб
differentia, ae f	разница	si	если (союз)
domus, us f	дом	sive	либо (союз)
donatio, onis f	дарение	solum, i n	земля, почва
equus, i m	коњ	statim	тотчас же
ex	из, по причине	tam	так
fio4	становиться	traditio, ōnis f	передача
fundus	участок	trado3	передавать
in	в, на (предлог)	tu(tibi)	ты (Dat.s.)
ipse, ipsa, ipsum	сам	tuus, a, um	твой
is, ea, id	этот	urbanus, a, um	городской
Italicus, a, um	италийский	vel	или
itrque	таким образом	velut	такие как
item	а также	venditio, ōnis f	продажа
item	а также	vestis, is f	одежда
iter, itinēris n	тропа	via, ae f	дорога
jus, ris n	право	plenus, a, um	полный
magnus, a, um	большой		

Res corporales et incorporales

Переведите текст на русский язык.

Quaedam res corporales sunt, quaedam incorporales. Corporales eae sunt, quae tangi possunt, velut fundus, homo, vestis, aurum, argentum et denique aliae res innumerabiles.

Incorporales sunt quae tangi non possunt, qualia sunt eae, quae in jure consistunt, velut jus successionis, usus-fructus, obligationes.

Nec ad rem pertinet, quod in hereditate res corporales continentur; nam ei fructus, qui ex fundo percipiuntur, corporales sunt, et id, ex aliquā obligatione nobis debetur, plerumque corporale est, veluti fundus, homo, pecunia.

Nam ipsum jus successionis et ipsum jus utendi-fruendi et ipsum jus obligationis incorporale est. Eōdem numero sunt jura praediōrum urbanōrum et rusticōrum, qui etiam servitutes vocantur.

Слова и коментарии к тексту

usus-fructus, us m – узуфрукт, устойчивое понятие, обозначающее вещное право на личное пользование чужой вещью и ее естественным приростом при условии сохранения ее в неизменном виде